

# De fixar den mysiga värmen



Bengt-Olle och Johan Karlsson vid Vilans Brasvärme. Bild: fotografCD - Claes Dahlquist.

Det finns mycket effektiva braskaminer idag vilket gör att man kan välja mer efter design och vilken eftervärme man vill ha. Hos Vilans Brasvärme kan man se över 60 olika braskaminer av flera stora märken.

**Braskamin är idag** en lika stor mysfaktor som uppvärmning. Det finns braskaminer för alla behov och smaker. Om man har direktel som uppvärmning i huset kan en braskamin vara ett mycket bra komplement.

– Då är det bra att välja en tyngre braskamin med mycket täljsten som ger en bra eftervärme. Ju mer täljsten man har desto längre bevarar man eftervärmen. Man kan i vissa fall ha eftervärme upp till ett dygn. Jag brukar även rekommendera att man har en fläkt som blåser runt värmen, säger Bengt-Olle Karlsson på Vilans Brasvärme i Kristianstad.

**I ett nyare** hus med bättre isolering och uppvärmning räcker det med en lättare braskamin för att öka mysfaktorn och ge ett par timmars extra god trivselvärme.

– När man väljer braskamin får man dels se till vilket behov man har beroende på uppvärmningssystem och hur stort huset är, men man måste också titta på vedmängden och hur mycket man är beredd att satsa där. Vi hjälper till med råd och gör kundbesök dagligen där vi tittar på behovet, säger Bengt-Olle.

**Vilans Brasvärme är** en totalentreprenör som fixar allt från nysättningar till renoveringar av skorstenar till installationen av braskaminen. I deras utställning kan man välja och vraka bland över 60 olika braskaminer. Där hittar man kända mär-

ken som Contura, Nordpeis, Westaflex, Brunner och Lotus. De två sistnämnda är nya för i år i butiken.

– Numera handlar det mer om att välja design på braskaminer än funktion för de är effektiva överlag idag. Man ska bara ha klart om man eldar för att spara pengar, för att det är mysigt eller både och. Utbudet är stort oavsett vilken kamin man behöver, säger Johan Karlsson på Vilans Brasvärme.

Det är bra att vara ute i god tid när man vill ha en braskamin installerad. Vilans Brasvärme har en väntetid på tre till fem veckor. Under tiden kan man börja med att anmäla till kommunen att man ska montera in en braskamin, ifall man inte har haft det innan. När papprena är

inskickade kan man gå in i den goda värmen hos Vilans Brasvärme och njuta av vackra braskaminer och få goda råd om allt som rör eldning.

---

## FAKTARUTA:

### Elda med förstånd

– Bengt-Olle Karlsson på Vilans Brasvärme rekommenderar att man inte eldar mer än ett till två kilo ved i timmen. Braskaminerna idag är så effektiva att det inte behövs mer. Man bör läsa igenom eldningsrekommendationerna till braskaminen och följa dem för sin egen trygghets skull.

– Starta brasan med lite stickor, ett par tändkuber eller tidningsbollar och ett par vedklabbar. Bengt-Olle rekommenderar att man även lägger lite tidningspapper ovanpå veden för att få bort kallraset i skorstenen. Låt sedan luckan vara lite öppen i fem minuter så att elden kan ta sig ordentligt.

---

